
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
О внесении изменений в муниципальную 
программу "Развитие образования", 
утверждённую постановлением 
администрации Кольчугинского района 
от 31.12.2019 №1403 

 
 

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ Кольчугинского района, утверждённым 
постановлением администрации Кольчугинского района от 14.11.2013 № 1166, 
принимая во внимание уведомления по расчетам между бюджетами 
по межбюджетным трансфертам от 24.12.2021 №1267, №1283, №1287, справку 
об изменении сводной бюджетной росписи на 2021 год от 13.12.2021 №494, 
руководствуясь Уставом муниципального образования Кольчугинский район, 
администрация Кольчугинского района п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в муниципальную программу "Развитие образования", 
утверждённую постановлением администрации Кольчугинского района 
от 31.12.2019 № 1403, следующие изменения: 

1.1. В разделе I строку "Объёмы бюджетных ассигнований 
на реализацию Программы" изложить в следующей редакции: 
Объёмы бюджетных 
ассигнований на 
реализацию Программы 

Общий объём средств, предусмотренных на 
реализацию Программы – 4345073,3 тыс. рублей, в 
том числе: 
- 2020 г. – 848530,3 тыс. руб.: 
средства районного бюджета – 290139,1 тыс. руб. 
средства областного бюджета – 467114,1 тыс. руб. 
средства федерального бюджета – 22647,1 тыс. руб. 
средства внебюджетных источников – 68630,0 тыс. 
руб. 
- 2021 г. – 904676,7 тыс. руб.: 
средства районного бюджета – 309846,8 тыс. руб. 
средства областного бюджета – 474633,2 тыс. руб. 
средства федерального бюджета – 49896,7 тыс. руб. 
средства внебюджетных источников – 70300,0 тыс. 
руб. 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
От 30.12.2021                                                                                                  № 1425 



- 2022 г. – 897086,0 тыс. руб.: 
средства районного бюджета – 307754,4 тыс. руб. 
средства областного бюджета – 473156,1 тыс. руб. 
средства федерального бюджета – 45875,5 тыс. руб. 
средства внебюджетных источников – 70300,0 тыс. 
руб. " 
- 2023 г. – 846809,7 тыс. руб.: 
средства районного бюджета – 251018,5 тыс. руб. 
средства областного бюджета – 465797,7 тыс. руб. 
средства федерального бюджета – 59693,5 тыс. руб. 
средства внебюджетных источников – 70300,0 тыс. 
руб.  
- 2024 г. – 847970,6 тыс. руб.: 
средства районного бюджета – 254620,5 тыс. руб. 
средства областного бюджета – 474659,6 тыс. руб. 
средства федерального бюджета – 48390,5 тыс. руб. 
средства внебюджетных источников – 70300,0 тыс. 
руб." 

1.2. В разделе V: 
1.2.1. В подразделе "Подпрограмма 1 "Развитие общего и 

дополнительного образования" абзац 7 изложить в следующей редакции: 
"Общий объём средств, предусмотренных на реализацию подпрограммы, 

- 3572350,2 тыс. рублей, в том числе: 
- 2020 г. – 691063,7 тыс. руб.: 
средства районного бюджета – 205804,2 тыс. руб. 
средства областного бюджета – 413931,8 тыс. руб. 
средства федерального бюджета – 6327,7 тыс. руб. 
средства внебюджетных источников – 65000,0 тыс. руб. 
- 2021 г. – 747102,3 тыс. руб.: 
средства районного бюджета – 220556,6 тыс. руб. 
средства областного бюджета – 441962,5 тыс. руб. 
средства федерального бюджета – 18983,2 тыс. руб. 
средства внебюджетных источников – 65600,0 тыс. руб. 
- 2022 г. – 743983,9 тыс. руб.: 
средства районного бюджета – 231145,1 тыс. руб. 
средства областного бюджета – 427786,9 тыс. руб. 
средства федерального бюджета – 19451,9 тыс. руб. 
средства внебюджетных источников – 65600,0тыс. руб. 
- 2023 г. – 693557,1 тыс. руб.: 
средства районного бюджета – 180550,3 тыс. руб. 
средства областного бюджета – 427954,9 тыс. руб. 
средства федерального бюджета – 19451,9 тыс. руб. 
средства внебюджетных источников – 65600,0 тыс. руб. 
- 2024 г. – 696643,2 тыс. руб.: 
средства районного бюджета – 183402,1 тыс. руб. 
средства областного бюджета – 427954,9 тыс. руб. 
средства федерального бюджета – 19686,2 тыс. руб. 



средства внебюджетных источников – 65600,0 тыс. руб."; 
1.2.2. В подразделе "Подпрограмма 4 "Совершенствование организации 

отдыха и оздоровления детей и подростков Кольчугинского района" абзац 9 
изложить в следующей редакции: 

"Общий объём средств, предусмотренных на реализацию подпрограммы 
– 60099,6 тыс. рублей, в том числе: 

- 2020 г. – 5789,5 тыс. руб.: 
средства районного бюджета – 1689,7 тыс. руб. 
средства областного бюджета – 3889,8 тыс. руб. 
средства внебюджетных источников – 210,0 тыс. руб. 
- 2021 г. – 13515,2 тыс. руб.: 
средства районного бюджета – 4455,3 тыс. руб. 
средства областного бюджета – 4659,9 тыс. руб. 
средства внебюджетных источников – 4400,0 тыс. руб. 
- 2022 г. – 14027,2 тыс. руб.: 
средства районного бюджета – 2929,2 тыс. руб. 
средства областного бюджета – 6698,0 тыс. руб. 
средства внебюджетных источников – 4400,0 тыс. руб 
- 2023 г. – 13266,5 тыс. руб.: 
средства районного бюджета – 2694,5 тыс. руб. 
средства областного бюджета – 6172,0 тыс. руб. 
средства внебюджетных источников – 4400,0 тыс. руб. 
- 2024 г. – 13501,2 тыс. руб.: 
средства районного бюджета – 2929,2 тыс. руб. 
средства областного бюджета – 6172,0 тыс. руб. 
средства внебюджетных источников – 4400,0 тыс. руб."; 
1.2.3. В подразделе "Подпрограмма 6 "Обеспечение защиты прав и 

интересов детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" абзац 7 
изложить в следующей редакции: 

"Общие затраты по реализации подпрограммы составят 120645,2 тыс. 
рублей за счёт средств областного бюджета, в том числе: 

2020 год – 27287,1 тыс. руб. 
2021 год – 23414,3 тыс. руб. 
2022 год – 24651,1 тыс. руб.  
2023 год – 19639,2 тыс. руб. 
2024 год – 25653,5 тыс. руб."; 
1.3. Раздел VII изложить в редакции согласно приложению № 1 к 

настоящему постановлению; 
1.4. В приложении № 1 к муниципальной программе (подпрограмма 

"Развитие общего и дополнительного образования "):  
1.4.1. В разделе I строку "Объёмы бюджетных ассигнований на 

реализацию подпрограммы" изложить в следующей редакции: 
Объёмы бюджетных 
ассигнований на 
реализацию 
подпрограммы 

Общий объём средств, предусмотренных на 
реализацию подпрограммы, - 3572350,2 тыс. 
рублей, в том числе: 
- 2020 г. – 691063,7 тыс. руб.: 
средства районного бюджета – 205804,2 тыс. руб. 



средства областного бюджета – 413931,8 тыс. руб. 
средства федерального бюджета – 6327,7 тыс. руб. 
средства внебюджетных источников – 65000,0 тыс. 
руб. 
- 2021 г. – 747102,3 тыс. руб.: 
средства районного бюджета – 220556,6 тыс. руб. 
средства областного бюджета – 441962,5 тыс. руб. 
средства федерального бюджета – 18983,2 тыс. руб. 
средства внебюджетных источников – 65600,0 тыс. 
руб. 
- 2022 г. – 743983,9 тыс. руб.: 
средства районного бюджета – 231145,1 тыс. руб. 
средства областного бюджета – 427786,9 тыс. руб. 
средства федерального бюджета – 19451,9 тыс. руб. 
средства внебюджетных источников – 65600,0тыс. 
руб. 
- 2023 г. – 693557,1 тыс. руб.: 
средства районного бюджета – 180550,3 тыс. руб. 
средства областного бюджета – 427954,9 тыс. руб. 
средства федерального бюджета – 19451,9 тыс. руб. 
средства внебюджетных источников – 65600,0 тыс. 
руб. 
- 2024 г. – 696643,2 тыс. руб.: 
средства районного бюджета – 183402,1 тыс. руб. 
средства областного бюджета – 427954,9 тыс. руб. 
средства федерального бюджета – 19686,2 тыс. руб. 
средства внебюджетных источников – 65600,0 тыс. 
руб." 

1.4.2. Раздел VII изложить в редакции согласно приложению № 2 к 
настоящему постановлению; 

1.4.3. Приложение к подпрограмме изложить в редакции согласно 
приложению № 3 к настоящему постановлению; 

1.5. В приложении № 4 к муниципальной программе (подпрограмма 
"Совершенствование организации отдыха и оздоровления детей и подростков 
Кольчугинского района"):    

1.5.1. В разделе I строку "Объёмы бюджетных ассигнований на 
реализацию подпрограммы"изложить в следующей редакции: 
Объёмы бюджетных 
ассигнований на 
реализацию 
подпрограммы 

Общий объём средств, предусмотренных на 
реализацию подпрограммы – 60099,6 тыс. рублей, в 
том числе: 
- 2020 г. – 5789,5 тыс. руб.: 
средства районного бюджета – 1689,7 тыс. руб. 
средства областного бюджета – 3889,8 тыс. руб. 
средства внебюджетных источников – 210,0 тыс. 
руб. 
- 2021 г. – 13515,2 тыс. руб.: 
средства районного бюджета – 4455,3 тыс. руб. 



средства областного бюджета – 4659,9 тыс. руб. 
средства внебюджетных источников – 4400,0 тыс. 
руб. 
- 2022 г. – 14027,2 тыс. руб.: 
средства районного бюджета – 2929,2 тыс. руб. 
средства областного бюджета – 6698,0 тыс. руб. 
средства внебюджетных источников – 4400,0 тыс. 
руб 
- 2023 г. – 13266,5 тыс. руб.: 
средства районного бюджета – 2694,5 тыс. руб. 
средства областного бюджета – 6172,0 тыс. руб. 
средства внебюджетных источников – 4400,0 тыс. 
руб. 
- 2024 г. – 13501,2 тыс. руб.: 
средства районного бюджета – 2929,2 тыс. руб. 
средства областного бюджета – 6172,0 тыс. руб. 
средства внебюджетных источников – 4400,0 тыс. 
руб." 

1.5.2. Раздел VII изложить в редакции согласно приложению № 4 к 
настоящему постановлению; 

1.5.3. Приложение к подпрограмме изложить в редакции согласно 
приложению № 5 к настоящему постановлению; 

1.6.   В приложении № 6 к муниципальной программе (подпрограмма 
"Обеспечение защиты прав и интересов детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей"): 

1.6.1. В разделе I строку "Бюджетные ассигнования" изложить в 
следующей редакции: 
Бюджетные 
ассигнования 

Общие затраты по реализации подпрограммы 
составят 120645,2 тыс. рублей за счёт средств 
областного бюджета, в том числе: 
2020 год – 27287,1 тыс. руб. 
2021 год – 23414,3 тыс. руб. 
2022 год – 24651,1 тыс. руб.  
2023 год – 19639,2 тыс. руб. 
2024 год – 25653,5 тыс. руб." 

1.6.2. Таблицу № 1 раздела V изложить в редакции согласно приложению 
№ 6 к настоящему постановлению; 

1.6.3. Раздел VII изложить в редакции согласно приложению № 7 
к настоящему постановлению; 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации района по социальным вопросам. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.  
 
 
 
Врио главы администрации района                                             Т.В.Чебурова 



                                                             Приложение № 1 
                                                                                                                                                        к постановлению администрации 

                                                               Кольчугинского района 
                                                               от 30.12.2021 № 1425 

 
 

VII. Ресурсное обеспечение Программы 
 
Расчёт потребности в ресурсном обеспечении, необходимом для реализации программы, основан на оценке объёмов 
средств, необходимых для реализации каждого мероприятия в рамках решаемой программной задачи. 

Общий объём финансирования Программы на весь период её реализации составляет 4344173,7 тыс. рублей, в том 
числе: 
- средства районного бюджета – 1413379,3 тыс. руб. 
- средства областного бюджета – 2354461,1 тыс. руб. 
- средства федерального бюджета – 226503,3 тыс. руб. 
- средства внебюджетных источников – 349830,0 тыс. руб. 
 Структура затрат и источников финансирования по Программе представлена в таблице:  

  (тыс. руб.) 
Направления 

расходов 
2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

РБ ОБ ФБ ВБИ РБ ОБ ФБ ВБИ РБ ОБ ФБ ВБИ РБ ОБ ФБ ВБИ РБ ОБ ФБ ВБИ 

1. Развитие 
общего и 
дополнительного 
образования 

205804,2 413931,8 6327,7 65000,0 220556,6 441962,5 18983,2 65600,0 231145,1 427786,9 19451,9 65600,0 180550,3 427954,9 19451,9 65600,0 183402,1 427954,9 19686,2 65600,0 

2. Дети  
Кольчугинского 
района 

13643,3 12545,1 7507,4  30768,6 2019,7 9443,4  15311,4 12476,8 3787,7  15946,4 10491,2 17649,9  16415,4 13295,7 5479,4  

3. Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы 
"Развитие 
образования" 

45184,4    31629,7    32485,4    32120,3    32120,3    

4. 
Совершенствова
ние организации 

1689,7 3889,8  210,0 4455,3 4659,9  4400,0 2929,2 6698,0  4400,0 2694,5 6172,0  4400,0 2929,2 6172,0  4400,0 



отдыха и 
оздоровления 
детей и 
подростков 
Кольчугинского 
района 
5. 
Совершенствова
ние организации 
питания 
учащихся школ 
Кольчугинского 
района 

9408,7 7262,1 8812,0 3420,0 8954,5 1326,8 21470,1 300,0 9888,4 1543,3 22635,9 300,0 9917,2 1540,4 22591,7 300,0 9963,7 1583,5 23224,9 300,0 

6. Обеспечение 
защиты прав и 
законных 
интересов детей-
сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения 
родителей 

 27287,1    23414,3    24651,1    19639,2    25653,5   

7. Развитие 
системы оценки 
качества 
образования и 
информационно
й прозрачности 
системы 
образования 

 100,0    750,0               

8. Безопасность 
образовательног
о учреждения 

14408,8 2098,2   13482,1 500,0   15994,9    9789,8    9789,8    

Итого: 
 

290139,1 467114,1 22647,1 68630,0 309846,8 474633,2 49896,7 70300,0 307754,4 473156,1 45875,5 70300,0 251018,5 465797,7 59693,5 70300,0 254620,5 474659,6 48390,5 70300,0 

 
РБ – районный бюджет 
ОБ – областной бюджет 
ФБ – федеральный бюджет 
ВБИ – внебюджетные источники 



       Приложение № 2 
                                                                                           к постановлению администрации 

        Кольчугинского района 
                                            от 30.12.2021 № 1425 

 
VII. Ресурсное обеспечение подпрограммы 

 
 Расчёт потребности в ресурсном обеспечении, необходимом для реализации подпрограммы, основан на оценке 
объёмов средств, необходимых для реализации каждого мероприятия в рамках решаемой подпрограммной задачи. 

Структура затрат и источников финансирования по подпрограмме представлена в таблице № 1: 
Таблица № 1 

Направления 
расходов 

2020 год 
(тыс. руб.) 

2021 год 
(тыс. руб.) 

2022 год 
(тыс. руб.) 

2023 год 
(тыс. руб.) 

2024 год 
(тыс. руб.) 

РБ ОБ ФБ ВБИ РБ ОБ ФБ ВБИ РБ ОБ ФБ ВБИ РБ ОБ ФБ ВБИ РБ ОБ ФБ ВБИ 
1. Основное мероприятие 
"Организация 
предоставления 
общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 
начального общего, 
основного общего, среднего 
общего образования по 
основным 
общеобразовательным 
программам в 
муниципальных 
образовательных 
организациях (за 
исключением полномочий 
по финансовому 
обеспечению реализации 
основных 
общеобразовательных 
программ в соответствии с 
федеральными 
государственными 
образовательными 
стандартами), организация 

204021,9 383207,6 6327,7 65000,0 218795,8 406811,1 18983,2 65600,0 228681,7 392803,0 19451,9 65600,0 182332,7 392971,0 19451,9 65600,0 181183,9 392971,0 19686,2 65600,0 



предоставления 
дополнительного 
образования детей в 
муниципальных 
образовательных 
организациях (за 
исключением 
дополнительного 
образования детей, 
финансовое обеспечение 
которого осуществляется 
органами государственной 
власти субъекта Российской 
Федерации), создание 
условий для осуществления 
присмотра и ухода за 
детьми, содержания детей в 
муниципальных 
образовательных 
организациях" 
2. Основное мероприятие 
"Оказание мер социальной 
поддержки семьям с 
детьми" 

1031,8 19097,6   1436,3 23901,7   1934,3 24323,0   1799,5 24323,0   1799,5 24323,0   

3. Основное мероприятие 
"Предоставление мер 
социальной поддержки 
работникам образования" 

729,2 11626,6   324,5 11249,6   529,1 10660,9   418,7 10660,9   418,7 10660,9   

Итого: 
 

205782,9 413931,8 6327,7 65000,0 220556,6 441962,5 18983,2 65600,0 231145,1 427786,9 19451,9 65600,0 184550,9 427954,9 19451,9 65600,0 183402,1 427954,9 19686,2 65600,0 

РБ – районный бюджет 
ОБ – областной бюджет 
ФБ - федеральный бюджет 
ВБИ – внебюджетные источники 
 
 

 
 
 



Приложение № 3 
                                                                                                                                                         к постановлению администрации 

                                                                 Кольчугинского района 
                                                                   от 30.12.2021 № 1425 

Приложение к подпрограмме "Развитие  
общего и дополнительного образования" 

 
№ Мероприятия Испол

нители 
Сроки 
исполн
ения,  

гг. 

Сумма (тыс. руб.) и источники финансирования 

районный бюджет областной бюджет федеральный бюджет внебюджетные источники 
2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2020 

г. 
2021 

г. 
2022 

г. 
2023 

г. 
2024 

г. 
2020 

г. 
2021 

г. 
2022 

г. 
2023 

г. 
2024 

г. 
1. Основное мероприятие "Организация предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по 

основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях (за исключением полномочий по финансовому обеспечению реализации 
основных общеобразовательных программ в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами), организация предоставления 

дополнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях (за исключением дополнительного образования детей, финансовое обеспечение 
которого осуществляется органами государственной власти субъекта Российской Федерации), создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, 

содержания детей в муниципальных образовательных организациях" 
1.1 Обеспечение 

деятельности 
дошкольных 

образовательных 
учреждений 

ДОУ, 
управле

ние 
образов

ания 

2020-
2024 

116682,5 128710,9 135716,3 102393,0 101244,2 126918,3 135315,3 120569,2 120569,2 120569,2      46800,0 46800,0 46800,0 46800,0 46800,0 

1.2 Обеспечение 
деятельности 
школ-детских 
садов, школ 
начальных, 
неполных средних 
и средних) 

ОУ, 
управле

ние 
образова

ния 

2020-
2024 

47113,1 50527,0 51894,5 51036,2 51036,2 253037,3 266489,6 268053,8 268221,8 268221,8      14000,0 14000,0 14000,0 14000,0 14000,0 

1.3 Обеспечение 
деятельности 
учреждений по 
внешкольной 
работе с детьми 

УДОД, 
управле

ние 
образова

ния 

2020-
2024 

40226,3 39557,9 41070,9 24902,9 28903,5 3252,0 5006,2 4180,0 4180,0 4180,0      4200,0 4800,0 4800,0 4800,0 4800,0 

1.4 Ежемесячное 
денежное 
вознаграждение за 
классное 
руководство 

ОУ, 
управле

ние 
образова

ния 

2020-
2024 

          6327,7 18983,2 19451,9 19451,9 19686,2      



педагогическим 
работникам 
муниципальных 
общеобразователь
ных организаций 

 Итого по разделу 
1: 
 

  204021,9 218795,8 228681,7 178332,1 181183,9 383207,6 406811,1 392803,0 392971,0 392971,0 6327,7 18983,2 19451,9 19451,9 19686,2 65000,0 65600,0 65600,0 65600,0 65600,0 

2. Основное мероприятие "Оказание мер социальной поддержки семьям с детьми" 

2.1 Социальная 
поддержка детей 
инвалидов 
дошкольного 
возраста 

управл
ение 

образо
вания 

2020-
2024 

     546,8 572,1 564,1 564,1 564,1           

2.2 Компенсация 
части 
родительской 
платы за присмотр 
и уход за детьми в 
образовательных 
организациях, 
реализующих 
образовательную 
программу 
дошкольного 
образования 

управ
ление 
образ
ован
ия 

2020-
2024 

1031,8 1436,3 1934,3 1799,5 1799,5 18550,8 23329,6 23758,9 23758,9 23758,9           

 Итого по разделу 
2: 
 

  1031,8 1436,3 1934,3 1799,5 1799,5 19097,6 23901,7 24323,0 24323,0 24323,0           

3. Основное мероприятие "Предоставление мер социальной поддержки работникам образования" 

3.1 Социальная 
поддержка 
молодых 
специалистов 

ОУ, 
управл
ение 

образо
вания 

2020-
2024 

629,2 234,5 429,1 318,7 318,7                

3.2 Социальная 
поддержка 
граждан, 
обучающихся по 
договорам о 
целевом обучении 
на педагогических 

управл
ение 

образо
вания 

2020-
2024 

100,0 90,0 100,0 100,0 100,0                



направлениях 
подготовки 

3.3 Предоставление 
мер социальной 
поддержки 
педагогическим 
работникам и 
иным категориям 
граждан, 
работающим в 
муниципальных 
образовательных 
организациях, 
расположенных в 
сельских 
населенных 
пунктах, поселках 
городского типа 
(посёлках, 
относящихся к 
городским 
населённым 
пунктам) 

ОУ, 
управл
ение 

образо
вания 

      11626,6 11249,7 10660,9 10660,9 10660,9           

 Итого по разделу 
3: 
 

  729,2 324,5 529,1 418,7 418,7 11626,6 11249,7 10660,9 10660,9 10660,9           

 Всего по 
подпрограмме: 
 

  205782,9 220556,6 231145,1 180550,3 183402,1 413931,8 441962,5 427786,9 427954,9 427954,9 6327,7 18983,2 19451,9 19451,9 19686,2 65000,0 65600,0 65600,0 65600,0 65600,0 

 
 



                                                                                        Приложение № 4 
                                                                                                                                                         к постановлению администрации 

                                                                              Кольчугинского района 
                                                                                                                                                  от 30.12.2021 № 1425 

 
VII. Ресурсное обеспечение подпрограммы 

 
 Расчёт потребности в ресурсном обеспечении, необходимом для реализации программы, основан на оценке 
объёмов средств, необходимых для реализации каждого мероприятия в рамках решаемой программной задачи. 

Структура затрат и источников финансирования по подпрограмме представлена в таблице № 2.  
 

Направления 
расходов 

2020 год 
(тыс. руб.) 

2021 год 
(тыс. руб.) 

2022 год 
(тыс. руб.) 

2023 год 
(тыс. руб.) 

2024 год 
(тыс. руб.) 

РБ ОБ ВБИ РБ ОБ ВБИ РБ ОБ ВБИ РБ ОБ ВБИ РБ ОБ ВБИ 
1. Организация отдыха и 
оздоровления детей и 
подростков  района, в т.ч. 
находящихся в трудной 
жизненной ситуации 

456,0 2889,8 210,0 2557,6 4659,9 4400,0 2494,5 5828,0 4400,0 2494,5 5372,0 4400,0 2494,5 5372,0 4400,0 

2. Развитие загородного 
оздоровительного лагеря 
"Дубки", укрепление его 
материально-технической 
базы, обеспечение 
безопасности и здоровья 
детей 

1084,7   434,7   304,7      234,7   



3. Мероприятия по 
подготовке к летнему 
периоду муниципальных 
оздоровительных лагерей 

149,0 1000,0  1015,9   130,0 870,0  200,0 800,0  200,0 800,0  

4.Компенсация расходов 
родителей (законных 
представителей) на 
приобретение путеврк в 
загородные 
оздоровительные 
организации отдыха 
детей и их оздоровления 
в каникулярное время 

   447,1            

Итого: 1689,7 3889,8 210,0 4455,3 4659,9 4400,0 2929,2 6698,0 4400,0 2694,5 6172,0 4400,0 2929,2 6172,0 4400,0 



                                                 Приложение № 5 
                                                                                                                                                 к постановлению администрации 

                                                Кольчугинского района 
                                                 от 30.12.2021 № 1425 

 
 

Приложение к подпрограмме "Совершенствование организации 
отдыха и оздоровления детей и подростков Кольчугинского района" 

 
№ Мероприятия Исполни

тели 
Сроки 
исполн
ения,  

гг. 

Сумма (тыс. руб.) и источники финансирования 
районный бюджет областной бюджет внебюджетные источники 

2020 
г. 

2021 
г. 

2022 
г. 

2023 
г. 

2024 
г. 

2020 
г. 

2021 
г. 

2022 
г. 

2023 
г. 

2024 
г. 

2020 
г. 

2021 
г. 

2022 
г. 

2023 
г. 

2024 
г. 

Основное мероприятие "Оздоровление детей" 
1 Организация отдыха и 

оздоровления детей в 
загородных 
оздоровительных 
лагерях, лагерях 
дневного пребывания, 
палаточных лагерях 

управлен
ие 

образован
ия, ОУ 

2020-
2024 

456,0 2557,6 2494,5 2494,5 2494,5 2889,8 4659,9 5828,0 5372,0 5372,0 210,0 4400,0 4400,0 4400,0 4400,0 

 Итого по разделу 1:   456,0 2557,6 2494,5 2494,5 2494,5 2889,8 4659,9 5828,0 5372,0 5372,0 210,0 4400,0 4400,0 4400,0 4400,0 
2. Развитие системы 

загородных 
оздоровительных 
лагерей, укрепление их 
материально-
технической базы, 
обеспечение 
безопасности и здоровья 
детей 

                 

2.1 Ревизия и текущий 
ремонт 
электрооборудования, 
технологического 
оборудования, пожарной 
сигнализации, замер 

управлен
ие 

образован
ия, 

ДЮСШ, 
подрядная 

2020-
2024 

145 145 145  234,7           



сопротивления 
электропроводки 

организац
ия 

2.2 Ревизия и текущий 
ремонт водопровода, 
канализации, пожарных 
гидрантов, скважины, 
котельной 

управлен
ие 

образован
ия, 

ДЮСШ, 
подрядная 
организац

ия 

2020-
2021 

130 130              

2.3 Опашка, скашивание 
травы на территории и 
вокруг лагеря 

управлен
ие 

образован
ия, 

ДЮСШ 

2020-
2022 

20 20 20             

2.4 Приобретение 
строительных 
материалов 

управлен
ие 

образован
ия, 

ДЮСШ 

2020-
2022 

139,7 139,7 139,7             

2.5 Строительство 
спортивной площадки 

ДЮСШ 2020 650               

 Итого по разделу 2:   1084,7 434,7 304,7 0 234,7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

3. Подготовка 
муниципальных 
образовательных 
организаций к началу 
учебного года и 
оздоровительных лагерей 
к летнему периоду 

                 

3.1 Ремонт душевых, 
спальных корпусов 

ДЮСШ 2020-
2024 

149,0 1015,9 130,0 200,0 200,0 1000,0 0 870,0 800,0 800,0 0 0 0 0 0 

 Итого по разделу 3:   149,0 1015,9 130,0 200,0 200,0 1000,0 0 870,0 800,0 800,0 0 0 0 0 0 

4 Компенсация расходов 
родителей (законных 
представителей) на 
приобретение путеврк в 
загородные 
оздоровительные 
организации отдыха 

УО 2021  447,1              



детей и их оздоровления 
в каникулярное время 

 Итого по разделу 4:   0 447,1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 Итого по 
подпрограмме: 

  1689,7 4455,3 2929,2 2694,5 2929,2 3889,8 4659,9 6698,0 6172,0 6172,0 210,0 4400,0 4400,0 4400,0 4400,0 



                                                            Приложение № 6 
                                                                                                                                                         к постановлению администрации 

                                                              Кольчугинского района 
                                                               от 30.12.2021 № 1425 

 
 

Таблица №1 
№ 
п/п 

Наименование 
мероприятия 

Исполнитель 
мероприятия 

Сроки 
исполне

ния 
(годы) 

Объём финансирования (тыс.руб.) 
Областной бюджет Федеральный бюджет 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 
1. Обеспечение детей-сирот 

и детей, оставшихся без 
попечения родителей, 
проживающих в семье 
опекуна и приемной 
семье 

управление 
образования 

2020-
2024 

9565,4 12558,1 10854,0 10854,0 10854,0      

2. Выплата вознаграждения 
приемным родителям, 
принявшим на 
воспитание детей- сирот 
и детей, оставшихся без 
попечения родителей 

управление 
образования 

2020-
2024 

3861,4 3426,7 2970,0 2970,0 2970,0      

3. Приобретение жилых 
помещений для детей-
сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения родителей, 
перевод их в 
специализированный 
жилой фонд 

управление 
образования 

2020-
2024 

11006,1 4788,0 6254,8 3007,1 7257,2 0 0 1764,2 0 1764,2 

4. Предоставление 
ежемесячной денежной 
компенсации платы за 
поднаём жилого 

управление 
образования 

2020-
2024 

479,6 176,0 144,0 144,0 144,0      



помещения 

5. Исполнение 
государственных 
полномочий по 
организации и 
осуществлению 
деятельности по опеке и 
попечительству в 
отношении 
несовершеннолетних 
граждан 

управление 
образования 

2020-
2024 

2374,6 2465,5 2664,1 2664,1 2664,1      

 Итого:   27287,1 23414,3 22886,9 19639,2 23889,3 0 0 1764,2 0 1764,2 



Приложение № 7 
                                                                                      к постановлению администрации 

Кольчугинского района 
от 30.12.2021 № 1425 

 
VII. Ресурсное обеспечение подпрограммы 

 
 Расчёт потребности в ресурсном обеспечении, необходимом для реализации 
подпрограммы, основан на оценке объёмов средств, необходимых для реализации 
каждого мероприятия в рамках решаемой программной задачи. 
           Общий объём финансирования подпрограммы на весь период её реализации 
составляет 88691,4 тыс. рублей – средства областного бюджета. 
 Структура затрат и источников финансирования по подпрограмме 
представлена в таблице № 1. 

  
 Таблица № 2 

(тыс. руб.) 
Направления 

расходов 
2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

РБ 
 

ОБ РБ 
 

ОБ РБ 
 

ОБ РБ 
 

ОБ РБ 
 

ОБ 

Основное мероприятие 
"Государственное 
обеспечение и социальная 
поддержка детей-сирот и 
детей, оставшихся без 
попечения родителей" 

0 24912,5 0 20948,8 0 21987,0 0 16975,1  22989,4 

Основное мероприятие 
"Организация и 
осуществление деятельности 
по опеке и попечительству в 
отношении 
несовершеннолетних 
граждан" 

0 2374,6 0 2465,5  2664,1  2664,1  2664,1 

Итого: 0 27287,1 0 23414,3 0 24651,1 0 19639,2 0 25653,5 

РБ – районный бюджет 
ОБ – областной бюджет 

 
 

                 


